- 1 -

2023年１月19日

各     位

会 社 名 株式会社フェローテックホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 賀  賢 漢

 （コード番号：6890 東証スタンダード市場）

問 合 わ せ 先 Ｉ Ｒ 室 長 野 田 耕 一

 （ ０ ３ － ３ ２ ８ １ － ８ １ ８ ６ ）

マレーシアにおける設備投資に関するお知らせ

株式会社フェローテックホールディングス（代表取締役社長 賀 賢漢、以下「当社」）は、本日開催の取締役会

において、製造子会社である Ferrotec Manufacturing Malaysia SDN. BHD（以下、「FTMM」）にて現在建設を進め

ている新工場での投資額を約 6千万ドル（約 79億円）増額し、総額約 1億 8千万ドル（約 237億円）の設備投資

を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 設備投資の概要

  今回決定 【ご参考】当初決定分(2022/6/15開示)

(１) 投 資 金 額 約 1億 8千万ドル（約 237億円）

<内訳>

･建屋：約 1億 6百万ドル（約 140億円）

･機械：約 7千 4百万ドル（約 97億円）

1億 2千万ドル（約 158億円）

<内訳>

･建屋：約６千万ドル（約 79億円）

･機械：約６千万ドル（約 79億円）

(２) 建 屋 総 床 面 積 約 800,000平方フィート（約 80,000㎡）

（３） ス ケ ジ ュ ー ル 工場全体設計：2022年７月

建屋建設開始：2022年９月

建 屋 完 成 ：2023年10月

現地政府承認：2023年11月

(４) 操 業 開 始 予 定 2023年 12月

 ※1ドル＝131.85円

２. 追加投資の背景等

 ・過去数年間で、東南アジアは世界の半導体装置製造の主要拠点のひとつとなりました。地政学的リスクや

パンデミックなどの不確実性が高まる中、当社にとって東南アジアに製造拠点を設立し、今後増大する顧客の

需要に対応する生産能力の強化はますます必要となってきています。

・そうした環境のなか、2022年 6月 15日付開示「マレーシアにおける設備投資（新工場建設）に関するお知

らせ」で新工場を建設する旨お知らせして以降、順調に工場建設を進めております。

 ・今回、投資金額については 2022 年 6 月の計画段階での概算金額から実行予算とするにあたり増額したもの

です。機械設備に関しては、現地での対象顧客の需要動向を踏まえた事業計画に合わせ生産能力の強化、調整

を行ったこと、建屋部分に関してはフロア構成等の変化や搬入設備の変化への対応、ならびに建築資材等の高

騰の影響を反映し増額しております。

- 2 -

３. 製造子会社の概要

(１) 名 称 Ferrotec Manufacturing Malaysia SDN. BHD (FTMM)

(２) 所 在 地 マレーシア ケダ州 クリム・ハイテクパーク内

(３) 代表者の役職・氏名 President & CEO 宮永 英治

(４) 事 業 内 容 金属加工、ロボット組立、石英・セラミックス加工製造等

(５) 資 本 金 2,500万米ドル（約 33億円) ※１ドル＝131.85円

(６) 設 立 年 月 日 2022年４月 13日

(７)
大 株 主 及 び

持 ち 分 比 率

株主名 持ち分比率

Ferrotec (USA) Corporation（FTU）※当社 100%連結子会社 40.0%

株式会社フェローテックホールディングス 30.0%

杭州大和熱磁電子有限公司（FTH） ※当社 100%連結子会社 30.0%

(８)

上場会社と当該

会社との間の関

係

資 本 関 係 当社100%連結子会社

人 的 関 係 当社の取締役が当該子会社の取締役を兼任

取 引 関 係 該当事項はありません

４. 今後の見通し

本件による当社の今期業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、開示すべき事項が発生した場合には

速やかにお知らせします。

以上